

Procuratura Generala a Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Retele exterioare apa si canalizare 2-1--6**Valoarea de deviz 171 679,82 lei**

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele exterioare apa si canalizare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	3,00	2 195,00 0,00	6 585,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,00	77,16 77,16	1 928,99 1 928,99
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	13,62	295,80 39,56	4 028,82 538,82
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,86	545,45 0,00	1 560,00 0,00
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	2,86	572,00 572,00	1 635,91 1 635,91

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
6	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm	m	180,00	187,81 19,45	33 805,26 3 501,36
7	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	10,20	2 728,99 899,30	27 835,70 9 172,91
8	Pret furnizor 1	Placi prefabricate pentru camine KИД-100	buc	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
9	Pret furnizor 2	Placi prefabricate pentru camine KИД-100	buc	13,00	400,00 0,00	5 200,00 0,00
10	Pret furnizor 3	Placi prefabricate pentru camine KИД-100	buc	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
11	Pret furnizor 31	Inel dereazem pentru camine KИО-1	buc	6,00	750,00 0,00	4 500,00 0,00
12	Pret furnizor 32	Capac compozit (5t)	buc	6,00	480,00 0,00	2 880,00 0,00
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	84,00	20,44 18,80	1 716,90 1 579,50
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,30	113,27 103,74	713,59 653,59
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,20	334,86 58,36	1 406,40 245,10
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,40	295,72 64,22	2 484,07 539,47
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	42,00	263,37 10,37	11 061,47 435,72
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	42,00	178,29 7,78	7 488,29 326,79
19	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta	m	30,00	167,59	5 027,68

1	2	3	4	5	6	7
		densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 25 mm			40,85	1 225,48
20	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50mm	buc	1,00	57,50 35,66	57,50 35,66
		Total Retele exterioare apa si canalizare Inclusiv salariu				122 915,58 21 819,30

		Total	lei	122 915,58
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	5 236,63
		Transportarea materialelor	5,00 %	4 133,06
		Cheltuieli directe	100,00 +	132 285,27
		Cheltuieli de regie	5,00 %	6 614,26
		Total:	100,00 +	138 899,53
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 166,99
		Total:	100,00 +	143 066,52
		TVA	20,00 %	28 613,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		171 679,82 21 819,30

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)